A que et episcopus eis præfecerunt. Philippus etiam Asiæ urbibus peragratis, Hierapolim Phrygiæ pervenit, civitatem opulentam atque celebrem, nominique ipsam suo respondentem. Adeo autem idolis addicta erat, ut etiam viperam, impuram venenosamque feram, sacrario inclusam, tanquam Deum magnifico præciquoque cultu veneraretur, sacrificiisque quibusdam foveret, et tota illi mirifice addicta esset. Sedenim cum eo apostolus pervenisset, una cum sorore sua Mariamne, quæ eum, cum dudum vitam per virginitatem sibi exigendam statuisset, comitabatur: statim idolorum cultus in ea regione exstinctus, et insolentia incolentium ibi dæmonum est labefacta. Siquidem vipera illa Deus appellata, ex domicilio suo erupit, et quasi ab ardente igne profugit. Illicet, qui illum tanto studio coluerant, pudore affecti sese occultant. Cæterum cum quamplurima a Philippo et Mariamne miracula ederentur, seditio in multitudine exoritur. Partim enim Bartholomæi et Philippi Deo adhærebant (ex propinquo enim Bartholomæus Philippo a Domino auxilio missus fuerat), partim vero dæmoniacæ, per anticipationem conceptæ præsumptioni intenti permanebant: qui etiam conjuratione et coitione facta, eum impetu prorsus in apostolos irruunt, eisque arreptis, Philippum quidem tanquam victimam quamdam in columna capite suspendunt, Bartholomæum autem directum in lignum sub crucis forma agunt. Atque illi talibus affecti suppliciis, ad preces convertuntur. Cedebat autem statim locus, in demum multitudinem subsidens, simulque multitudo demergebatur, atque ita in summum tota urbs decedit periculum. Ibi, qui reliqui erant, sentientes perniciem et cladem, eam vindictam esse ejus, quæ in sacros Christi ministros contumeliose patrata fuerat injuria, confestim omnes fidem Christi suscipiunt: et Bartholomæus ab eis vinculis solvitur, qui Philippo sancte fortiterque tum martyrio illustrata, Christoque dicata, aliquanto post tempore rursus actus, ad, unice desideratum Christum migravit.

ΚΕΦΑΛΑ. Μ'.

CAPUT XL.

Περὶ Θωμᾶ, Ἰακώβου τοῦ Ἀλφαίου, Σιμωνὸς τε τοῦ Ζηλωτοῦ, Ἰούδα τοῦ καὶ Λεββαίου, καὶ Ματθίου, τοῦ ἀντι τοῦ προδότου καταλεγέντος.

De Thoma, Jacobo Alphæi, Simone Zelote, Judæ, qui et Lebbaeus est dictus; et de Matthiæ qui in locum proditoris est subrogatus.

Θωμᾶ δὲ τοῦ καὶ Διδύμου πῶς ἦν παραδράμοιμεν τοὺς περιμηνεῖς διὰ Χριστὸν ἔρωτας; ὁ δὲ καὶ τὸν ἐκ Ἰθιοπίας καὶ Ἰνδοῦς κληρὸν λαγῶν, πρὸς τὴν πορείαν ἀποκναίων ἦν καὶ ἀναδύομενος· τὸ μέλαν καὶ δύσμορφον τῆς ὄψεως, πρὸς δὲ καὶ τὸ τοῦ νοῦ ζοφῶδες καὶ δύσκολον ἐκτρεπόμενος, τὴν πρὸς αὐτοὺς ἀφίειν ἀνεβάλετο. Ἐμφανῶς δ' ὁ καλλεῖ ὠραιοὺς αὐτῷ παραστάς, ἀνηρέθιζε τῆς διακονίας ἀντιποιεῖσθαι· καὶ γὰρ τὰ σφαλῆς πρυτανεύων ἦν· συνείναι τε αὐτῷ διὰ βίου καὶ τοῦ ἔθλου συναίρεσθαι· ἀμέλει τι καὶ τινι τῶν Ἀθιόπων, οἷς ἐμπορικὸς καὶ ἤττων κέρδους ὁ βίος, τοῦττι διαπικώσκει. Καὶ οὕτω δὴ

Quomodo autem Thomæ, qui et Didymus dictus est, vehementissimum in Christum amorem prætereamus? qui Æthiopes et Indos sortitus a perfectione ea abhorrens, sese subducebat: nigroque et deformes earum gentium vultus, prætereaque caliginosas atque intractabiles earum mentes aversans, iter ab eos suum differebat. Aperte igitur et clare ei, is qui forma speciosus est, assistit, eumque ad ministerium suum capessendum cohortatur. Et ut certum securumque redderet, cum eo se per vitam omnem futurum, auxiliumque in certaminibus laturum pollicetur. Quin etiam quidam

ex Æthiopicibus, quibus ex mercatura lucris inscri-
viens est vita, ut vendatur effecit, atque ita ei
aditum ad Æthiopes facit. Inde in notitiam Smin-
dæi, regionis ejus principis, regnum illi cœlorum
studiosissime parans, pervenit, et miraculis pro-
digiosisque maximis Parthos, Medos, Indos, ipsosque
Æthiopos in admirationem adducit. Adhæc, qui-
cunque in extrema Orientis ora, et ad ultimum
Oceanum colunt: insulam quoque quam Tapro-
banem vocant, gentemque Brachmanum prædica-
tione verbi illustrat. Templisque ubique maximis,
aliisque pro eo atque decebat rebus omnibus sancte
ordinatis, postremo lanceis latus confossus, ad
eum cujus ipse pertractaverat latus, pervenit.

✠ Porro Jacobus etiam Alphæi filius, et ipse
ex duodecim illis unus, juxta ejus qui eum regebat
Spiritus sancti voluntatem et ductum, ab aposto-
lorum corpore sejunctus, Gazæ primum, deinde
Elcutheropoli, et in vicinis ibi eorundem popu-
lorum civitatibus versans, maxima quæque mira-
cula edit: et coelestibus Spiritus sancti sermonibus
ab eo pacata quadam et inermi vi ad gentes delatis,
testimonium regni Christi maxima incrementa
capit. Posthæc ad Ægyptios extremamque eorum
regionem perveniens, et Christum Servatorem et
Deum esse annuntians, ad urbem tandem cri-
Ostracinæ nomen est, adit. Atque ibi cum satis
longo tempore vixisset, periculisque et certaminibus
plurimis conflictatus esset, tandem ad confirman-
dam eorum quos docuerat salutem, cruci ipse
quoque a quibusdam, qui verbo fidei adversa-
bantur, affigitur, ut et in ipso non ita multum
imitatio mortis Magistri sui abesset. Operæ pretium
etiam fuerit, Simonem Cana Galilææ ortum,
qui propter flagrantem in Magistrum suum ar-
dorem, summamque evangelicæ rei per omnia
curam, Zelotes cognominatus est, hic referre.
Accepto enim is cœlitus adveniente sancto Spiritu
Ægyptum, Cyrenem, et Africam, deinde Mauri-
tanium, et Libyam omnem, Evangelium depræ-
dicans percurrit: eandemque doctrinam etiam
ad occidentalem oceanum, insulasque Britannicas
perfert. Per multis vero signorum et prodigiorum
miraculis, divinæque doctrina Christum, ita ut
debut, celebrando, innumerabilibusque in super-
ærumnis et afflictionibus obviam eundo, postremo
et ipse incredibili quadam lætitia mortem per
crucem subiens, ad Magistrum suum transiit. Non
minus et divus Judas, non Iscariotes ille, sed
alter, cui duplex cognomen fuit, Thaddæi scilicet
et Lebbæi, filius quidem Josephi, frater autem
Jacobi, qui e pinnaculo templi dejectus fuerat,
Judæam primum et Galilæam, Samarium et Idu-
mæam, deinde Arabiæ civitates, necnon Syriæ et
Mesopotamiæ regiones, sagena Evangelii cepit.
Postremo Edessam pervenit, Abgari civitatem,
ubi antea alter quoque Thaddæus ex septuaginta
illis unus Christum docuerat. ✠ Atque cum
ibi, si quid adhuc ex alterius illius ministerio de-